
Dritte Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung

zur Änderung der Vertretungsverordnung

Vom 9. Mai 2017

Auf Grund des § 58 Absatz 1 Nummer 1 des Sächsischen Justizgesetzes vom 24. November 2000 (SächsGVBl.
S. 482; 2001 S. 704) verordnet die Staatsregierung:

Artikel 1 
Änderung der Vertretungsverordnung

In § 4 Absatz 2 der Vertretungsverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. April 2013 (SächsGVBl.
S. 240), die durch Artikel 1 der Verordnung vom 24. September 2015 (SächsGVBl. S. 510) geändert worden ist,
werden die Wörter „Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement“ durch die Wörter „Staatsbetrieb
Zentrales Flächenmanagement Sachsen“ ersetzt.

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Dresden, den 9. Mai 2017

Der Ministerpräsident
Stanislaw Tillich

Der Staatsminister der Justiz
Sebastian Gemkow

Änd. VertrVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 31.05.2017 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/3393#p58
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/10739

	Dritte Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Änderung der Vertretungsverordnung
	Artikel 1  Änderung der Vertretungsverordnung
	Artikel 2  Inkrafttreten


